
 

   COMUNE      DI     CURINGA 
     Provincia di Catanzaro  
 
R. G.  n° 385  del 25 SET. 2014  

 

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI  
 

DETERMINA  n° 23 del 18/09/2014      
____________________________________________________________________ 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE  ACCONTO   ELENCO TASI   ANNO 2014.   
________________________________________________________________________________________________ 
                                                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

PREMESSO CHE: 

‐ l'art. 1 della Legge del 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014), ha previsto, al 

comma 639, l'istituzione, a decorrere dal 01.01.2014, dell'IMPOSTA UNICA COMUNALE 

(IUC), che si basa su due presupposti impositivi: uno costituito dal possesso di immobili e 

collegato alla loro natura e valore e l'altro collegato all'erogazione e alla fruizione di servizi 

comunali; 

 ‐ i commi 669 e 671 della predetta Legge       stabiliscono che il presupposto impositivo 

della TASI è il possesso o la detenzione, a qualsiasi titolo, di fabbricati, ivi compresa 

l'abitazione principale, e di aree edificabili, come definiti ai sensi dell'imposta municipale 

propria, ad eccezione, in ogni caso, dei terreni agricoli e risulta dovuta da chiunque 

possieda o detenga a qualsiasi titolo le unità immobiliari di cui al comma 669; 

‐ i commi 675 e 676 prevedono che la base imponibile della Tassa è quella prevista per 

l'applicazione dell'imposta municipale propria (IMU) e che l'aliquota di base della TASI è 

pari all'1 per mille. Il comune, con deliberazione del consiglio comunale, adottata ai sensi 

dell'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, può ridurre l'aliquota fino 

all'azzeramento ai sensi del comma 677. Il comune può determinare l'aliquota rispettando 

in ogni caso il vincolo in base al quale la somma delle aliquote della TASI e dell'IMU per 

ciascuna tipologia di immobile non sia superiore all'aliquota massima consentita dalla 

legge statale per l'IMU al 31 dicembre 2013, fissata al 10,6 per mille e ad altre minori 

aliquote, in relazione alle diverse tipologie di immobile e che per il 2014, l'aliquota 

massima non può eccedere il 2,5 per mille. 

 

VISTA la deliberazione n. 15 del 31/07/2014 con la quale sono state determinate le 
aliquote e le detrazioni TASI anno 2014; 
 



Visto il ruolo predisposto dall'ufficio tributi per l'acconto TASI anno 2014; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare come approva, a tutti gli effetti di legge il ruolo per l'acconto   TASI l’anno 
2014 comprendente n. 3947 tenti iscritti nell'elenco allegato; 
 
Di dare atto che tale imposta risulta regolamentata nell'ambito IUC approvato con Delilera 
del C.C. n. 7 del 13/06/2014 (Regolamento IUC componente TASI)  
 
dare atto che l’entrata di che trattasi è stata regolarmente prevista nel bilancio per 
l’esercizio 2014 al cap. 230/3  
    
        
 
       Il Responsabile del Serv. 
     Rag. Maria Concetta Monteleone 
                                                                                                    
Il Responsabile dell’AREA 
                                                                                                       
(Dr. Paolo Lo Moro) 


